
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o ostraze uzavřené dne 2.12. 2021

níže uvedeného dne, měsíce a roku

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.
instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT
ČR IČO: 67985882
DIČ: CZ67985882
se sídlem: Chaberská 1014/57, 182 51 Praha 8
zastoupená: doc. Ing. Pavlem Peterkou, Ph.D., 
ředitelem

(dále jen jako „Objednatel“)

a

OBS Praha s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 195565 
IČO: 24315028
DIČ: CZ24315028
se sídlem: Sokolovská 194/205, Praha 9, 190 00
zastoupená: Michalem Tůmou, jednatelem

(dále jen jako „Poskytovatel“)

Poskytovatel a Objednatel (dále společně také jako „smluvní strany1) uzavírají tento 
dodatek č. 1 ke smlouvě o ostraze uzavřené dne 2. 12. 2021 (dále jen „dodatek“):

1. Předmět dodatku

1.1. Smluvní stany uzavřely dne 2. 12. 2021 smlouvu o ostraze (dále jen „smlouva“), na 
základě které se Poskytovatel zavázal poskytovat Objednateli ostrahu nemovitostí či 
jejich částí, zařízení a movitých věcí v prostorách Ústavu fotoniky a elektroniky AV ČR, 
v. v. i., Chaberská 1014/57, Praha 8 - Kobylisy, a Objednatel se zavázal zaplatit za 
poskytnuté služby sjednanou cenu.

1.2. Cena služeb byla sjednána v článku 4. smlouvy s tím, že dle čl. 4.1. smlouvy byla cena, 
kterou Objednatel uhradí Poskytovateli za poskytování ostrahy, stanovena jako 
násobek odpovídající sazbě za hodinu výkonu ostrahy jedním bezpečnostním 
pracovníkem (1 člověkohodina) ve výši 131 Kč bez DPH.

1.3. Smluvní strany dále v čl. 4.3. smlouvy vyhradily právo zvýšení ceny služeb, a to tak, že 
smluvní strany jsou po vzájemné dohodě oprávněny cenu za ostrahu navýšit ve stejném 
poměru, v jakém došlo k nárůstu minimální mzdy stanovené příslušnými obecně 
závaznými předpisy, které upravují minimální mzdu, a to vždy nejdříve od 1. dne měsíce 
následujícího po dni, kdy zvýšení minimální mzdy nabylo účinnosti. Změna ceny za 
ostrahu může být na základě tohoto ustanovení změněna nejdříve s účinností ode dne
1.4. 2022.

1.4. Poskytovatel požádal Objednatele sdělením ze dne 19. 4. 2022 označeným jako 
„Zvýšení fakturační sazby ostraha“ (dále jen jako „Požadavek“), o zvýšení ceny služeb 
poskytovaných na základě smlouvy o částku v celkovém nákladu zaokrouhlenou na



8,80 Kč za jednu odpracovanou hodinu. V tomto Požadavku Poskytovatel své nároky 
blíže odůvodnil, přičemž uváděl, že Požadavek vyplývá z navýšení minimální mzdy od 
1. 1.2022.

1.5. Objednatel ověřil, že s účinností od 1. 1. 2022 došlo na základě nařízení vlády č. 
405/2021 Sb. ke změně nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších 
úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku 
ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, přičemž v souladu s tvrzením 
Poskytovatele uvedeným v Požadavku činí dle § 3 odst. 1 tohoto nařízení vlády nejnižší 
úroveň zaručené mzdy pro stanovenou týdenní pracovní dobu 40 hodin pro 2. skupinu 
prací 106,50 Kč za hodinu.

1.6. Objednatel dále posoudil Požadavek Poskytovatele, přičemž dospěl k závěru, že žádost 
o zvýšení ceny služeb o částku zaokrouhlenou na 8,80 Kč bez DPH za jednu hodinu 
výkonu ostrahy jedním pracovníkem Poskytovatele je možno akceptovat. Tento závěr 
odůvodněn následujícími skutečnostmi:

Popis Zaručená mzda 
ke dni 31.12. 
2021

Zaručená mzda 
od 1.1.2022

Zvýšení

2. skupina 
prací

99,90 Kč 106,50 Kč 6,60 Kč

odvody 
zaměstnavatele

33,8 % (z toho 24,8 % na sociální pojištění 
a 9 % na zdravotní pojištění)

2,23 Kč

Celkem Hrubá mzda a odvody (po zaokrouhlení) 8,80 Kč

2. Změna smlouvy

2.1. Smluvní strany v návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. 1. tohoto dodatku ujednaly, 
že se mění smlouva, a to tak, že se cena služeb dle čl. 4.1. smlouvy zvyšuje o částku 
8,80 Kč bez DPH, a tedy čl. 4.1. smlouvy nově zní:

Cena plnění dle této smlouvy je stanovena jako násobek odpovídající sazbě za 
hodinu výkonu ostrahyjedním bezpečnostním pracovníkem (1 člověkohodina) ve 
výši 139,80 Kč bez DPH (dále jen „cena za ostrahu“) a skutečného rozsahu 
zajištěné ostrahy dle objednatelem odsouhlaseného měsíčního pracovního 

výkazu.

2.2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv zřízeném na 
základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany nicméně ujednaly, že cena služeb dle tohoto dodatku bude účtována již za služby 
poskytnuté za podmínek smlouvy Poskytovatelem od 1. 4. 2022.

2.3. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním dodatku v registru smluv dle čl. 2.2. 
tohoto dodatku. Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění dodatku v registru smluv 
zajistí Objednatel.

3.2. Tento dodatek byl podepsán v elektronické podobě, je vyhotoven v jednom stejnopise



podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami.

3.3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním, a 
na důkaz uvedeného níže připojují své podpisy.

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

V Praze dne V Praze dne

Doc. Ing. Pavel Peterka 
Ředitel

Michal Tůma 
Jednatel


